
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1 

1 

PORTARIA Nº. 605, DE 23 DE OUTUBRO DE 2012. 
 
Revoga a Portaria nº. 477 de 16 de julho de 2010 e 
Portaria nº. 541 de 07 de novembro de 2011 e 
Constitui novos membros para a Coordenadoria 
Municipal de Defesa Civil – COMDEC, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e, nos termos da Lei nº 2.844, de 13 de novembro de 2008 
e do Decreto nº. 965, de 21 de agosto de 2009, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - A Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC passa a vigorar com 

a seguinte composição: 
 
I - Coordenadora 
 Natália Maria Soares da Rocha 
 
II - Secretaria Administrativa 
 Cleber de Melo Cassimiro Pereira 
 
III - Setor Técnico 
 Leila Gilmara Santana Duarte – Responsável Técnico 
 
IV - Agentes do Setor Operativo 
 Valdney José Batista - Supervisor 
 Luiz Cláudio Ferreira 
 Silvio Guimarães Diniz 
 Paulo Sérgio Rodrigues 
 
V - Membros de Apoio  
 Carlos Cristofolini 
 Marcelo Eduardo da Mata 
 Eduardo Barbosa Fraga 
 Sérgio Alves dos Santos   
 Osvaldo de Abreu Cruz Homem 
 
Art. 2º - As atividades da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, bem 

como as competências do Coordenador do COMDEC constam do Decreto nº. 965, de 21 de agosto de 
2009. 

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº. 477 de 16 de julho de 2010 e Portaria nº. 541 de 
07 de novembro de 2011. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 23 de outubro de 2012. 

 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 


